
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  55  del  30-04-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: INTERVENTO RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO SAN
CLAUDIO - PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 60

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      DATO ATTO che risulta necessario provvedere alla rigenerazione
del campo da calcio sito in loc.San Claudio, ove a seguito di
sopralluogo della scrivente, il manto in erba risulta pessimo con
presenza di buche e drenaggi non più funzionanti;
     DATO ATTO che, nel dettaglio, il sopracitato intervento prevede
una spesa totale di € 23.200,00;

     VISTA la necessità di dover procedere all’inserimento dello
stanziamento della suddetta spesa nel bilancio di previsione per
l’anno 2021 in vista dell’avvio dell’attività sportiva nella
struttura comunale di che trattasi;
     PRESO ATTO che si ritiene necessario apportare specifica
variazione di bilancio per l’anno 2021 con la creazione del Capitolo
di spesa n. 2506 “Intervento di riqualificazione campo sportivo San
Claudio” con la previsione di stanziamento di Euro 23.200,00,
appartenente al titolo II – Spese in conto capitale – del bilancio
di previsione per l’anno 2021, da assegnare al Settore VI – Assetto
e Sviluppo del Territorio Manutenzione  e Ricostruzione, da
finanziare mediante il prelevamento dello stanziamento di competenza
di Euro 23.200,00 dal capitolo di spesa 2480 “Fondo di riserva
ordinario” iscritto nel bilancio di previsione per l’anno 2021, e
dello stanziamento di cassa di Euro 23.200,00 dal capitolo di spesa
2482 “Fondo di riserva di cassa” iscritto nel bilancio di previsione
per l’anno 2021, al fine di dare attuazione alle opere esposte in
premessa;

    RITENUTO, quindi, di dover apportare allo scopo al bilancio di
previsione per l’anno 2021 la necessaria variazione mediante
l’iscrizione della previsione di stanziamento di € 23.200,00 al
Capitolo di spesa n. 2506 “Intervento di riqualificazione campo
sportivo San Claudio” appartenente al titolo II - Spese in conto
capitale - del bilancio di previsione per l’anno 2021, da finanziare
mediante il prelevamento dello stanziamento di competenza di Euro
23.200,00 dal capitolo di spesa 2480 “Fondo di riserva ordinario”
iscritto nel bilancio di previsione per l’anno 2021, e dello
stanziamento di cassa di Euro 23.200,00 dal capitolo di spesa 2482
“Fondo di riserva di cassa” iscritto nel bilancio di previsione per
l’anno 2021, come da prospetto allegato alla presente;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs 50/2016;
il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

PROPONE



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente1.
provvedimento;

DI APPROVARE l’intervento di rigenerazione campo sportivo San2.
Claudio consistente nella realizzazione di dreni secondari
longitudinali, dissodamento del terreno e quanto altro necessario
per eseguire un intervento di manutenzione straordinaria per un
importo totale complessivo di € 23.200,00;

DI APPORTARE, per le motivazioni in premessa indicate, le3.
variazioni al bilancio di previsione per l’anno 2021 come in
premessa indicato, che sono riepilogate nel prospetto allegato al
presente atto;

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore VI all’adozione di4.
tutti gli atti conseguenti e necessari ai fini dell’attuazione
del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-04-2021

OGGETTO: INTERVENTO RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO SAN CLAUDIO -
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-04-2021

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 30-04-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INTERVENTO RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO SAN CLAUDIO - PRELEVAMENTO
FONDO DI RISERVA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 05-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    05-05-2021
Corridonia lì  05-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-04-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


